de Janeiro, por seu advogado, José David Lopes, que afirmou que Chang tinha um
corte na cabeça e hematomas no corpo.

Levando-se em conta que o mesmo foi preso pela
Polícia Federal no Aeroporto Internacional Tom Jobim na segunda-feira próxima
passada, acusado de tentar embarcar para Nova York com US$30.550 (Trinta mil,
quinhentos e cinquenta dólares)  não declarado à Receita Federal.

Com a investigação do relato acima,
contribuiremos para desvendar mais este mistério, mostrando para a nação que a
Câmara dos Deputados não é omissa em situações graves e idênticas,
principalmente a que, ora vivenciamos.